

## EKSAMEN

Emnekode: SFS10402	Emne: Internasjonal politikk og komparativ politikk, ny og utsatt eksamen
Dato: 1.12.2014	Eksamenstid: Kl. 09.00 til kl. 13.00
Hjelpemidler: Ingen	Faglærer: Rania Maktabi
Eksamensoppgaven:  Oppgavesettet består av <b>2 (to)</b> sider inklusiv denne forsiden. Kontroller at oppgaven er komplett før du begynner å besvare spørsmålene. Oppgavesettet består av 5 (fem) spørsmål. <b>Tre (og kun tre) av de fem</b> spørsmålene skal besvares.	
Sensurdato: <u>2.1.2015</u>	
Karakterene er tilgjengelige for studenter på Studentweb senest 2 virkedager etter oppgitt sensurfrist. Følg instruksjoner gitt på: <a href="http://www.hiof.no/studentweb">www.hiof.no/studentweb</a>	

Eksamen består av fem oppgaver, og hver kandidat skal velge tre (og kun tre) oppgaver som besvares. Hver oppgave vil telle likt, dvs. 1/3 av den totale karakteren.

**Oppgave 1:**

- a) Et av grunnelementene innen rational choice er antagelsen om *metodologisk individualisme*. Forklar dette begrepet, og beskriv hvordan man med en antagelse om metodologisk individualisme går frem for å forsøke å beskrive/forklare verden.
  
- b) Hindmoor (2006) fremsetter i sin bok *Rational Choice* fire andre grunnantagelser som anvendes innen rational choice: *bruk av modeller, antagelse om rasjonalitet, egen-interesserte aktører og subjektivisme (politisk individualisme)*. Forklar kort fordelene og ulempene forbundet med disse antagelsene.

**Oppgave 2:**

- a) Gjør kort rede for hva som menes med "parlamentarisme" og "den parlamentariske styringskjeden".
  
- b) Hva betyr det at parlamentarisme i det norske systemet er negativt definert, og hvilke konsekvenser har dette for muligheten for mindretallsregjeringer? Illustrer med eksempler.

**Oppgave 3:**

- a) Hva er de sentrale poengene i Max Webers beskrivelse av byråkratiet?
  
- b) Hvordan utfordres disse av markedsreformer i offentlig sektor (typisk samlet under betegnelsen New Public Management)?

**Oppgave 4:**

Norge er kjent for høy grad av korporatisme, dvs. at organisasjoner har tette bånd til myndighetene og bidrar til utformingen av de politiske beslutningene. Gi eksempler på hvordan dette virker i praksis innenfor et politikkområde. Diskuter deretter noen fordeler og ulemper med norsk korporatisme sammenlignet med et system hvor båndene mellom statsapparat og organisasjoner er friere.

**Oppgave 5:**

Gjør kort rede for "massepartiet" og "catch all-partiet". Hva er kjennetegnene for hver av partitypene, og hvilke historiske epoker kan de særlig knyttes til?